CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO CARIACIQUENSE”, AO SENHOR

WESLEY DE SOUSA NEVES, em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando no Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor WESLEY DE
SOUSA NEVES em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando no

Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 13 de dezembro de 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Wesley de Sousa Neves, morador de Cariacica a 15 anos, natural de Guarujá - SP,

nascido em 03/12/1989, casado, pai de Ana Luiza e Alice.

Atuei como auxiliar operacional no MPES por 10 anos, no Governo do Estado atuei na

secretaria de esportes e secretaria da casa civil. Atualmente sou Sócio-Administrador na

Vozes Comunicações, empresa de comunicação e organização de eventos.

Formado em teoria musical pelo conservatório de música de Guarulhos-SP, atualmente

cursando Comunicação Social/Publicidade e Propaganda na Universidade de Vila Velha

                                              Plenário Vicente Santório Fantini, em 13 de dezembro de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-12-13T10:19:46-0300